АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     06.04.2021                                  г.Моршанск                                       № 284

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в
образовательные учреждения Моршанского района, реализующие
образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р, приказом Министерства

просвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования»

администрация Моршанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

образовательные учреждения Моршанского района, реализующие

образовательные программы дошкольного образования» согласно

приложению.

           2.   Признать утратившими силу постановление администрации района

от 25.04.2019 № 367 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации,

реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования» на территории Моршанского района»;

      постановление администрации района от 14.04.2020 №252 "О внесении

изменений в постановление администрации района от 25.04.2019 № 367 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

муниципальные образовательные организации, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования» на территории

Моршанского района»

3. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.04.2021.

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Городкова) обеспечить опубликование настоящего постановления в

2

печатном средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на

сайте сетевого издания "РИА "ТОП 68" (www.top68.ru) и на официальном

сайте администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района  Н.В.Шохина.

Глава  района                                                                                 П.М.Фетискин

Г.В.Кулюкина

8 (47533) 4-49-81

http://www.rmorshansk.ru/
http://www.rmorshansk.ru/